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Aralık – sonbahar ürünlerinde mevsim
normallerinin üzerindeki sıcaklıklardan göreceli
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Kasım ayı sonunda sıcaklıklarda yaşanan keskin düşüşün, tarla alanlarının büyük bölümünde sonbahar ekili

ürünlerde vejetasyonu yavaşlatması ve durdurmasının ardından, aralık ayı başında agrometeorolojik koşullarda

önemli bir değişim yaşanacak.

Ayın ilk günlerinde sıcaklıklarda bir artış öngörülmekte olup, güney bölgelerde ve Karadeniz kıyı şeridinde

günlük ortalama değerler, kışlık tahıl ürünlerinin vejetasyonu için gerekli biyolojik minimumun üzerine çıkacak.
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Aralık ayı başında Doğu Bulgaristan'daki agrometeorolojik koşullar, ülkenin geri kalanından önemli ölçüde

farklılık gösterecek. Doğu bölgelerde mevsim normallerinin üzerinde sıcaklıklar öngörülmekte olup, maksimum

değerler yaklaşık 17°C-18°C civarında ve günlük ortalama değerler, kışlık tahıl ürünlerinin vejetasyonu için

gerekli biyolojik minimumun önemli ölçüde üzerinde seyredecek.

Ayın ilk on günlük periyodunun ikinci yarısında sıcaklıklarda bir düşüş ve sonbahar ekili ürünlerde göreceli

dormansi (dinlenme) halinin yeniden başlaması bekleniyor.

İkinci ve üçüncü on günlük periyotların çoğu gününde agrometeorolojik koşullar dinamik olacak, günlük ortalama

sıcaklıklarda iklim normalleri civarında ve üzerinde seyreden kısa dönemler birbirini takip edecek, ancak bu

aralıklar, ülkenin tarla alanlarının büyük bölümünde kışlık tahıl ürünlerini dormansi halinde tutacak. En güneydeki

bölgelerde yine istisnalar beklenmekte olup, nispeten daha sıcak geçen dönemlerde sonbahar ekimli ürünlerde

kısa süreli, gecikmiş bir vejetasyon için koşullar oluşacak, ancak bu, bitki örtüsünün fenolojik durumunda önemli

bir değişikliğe yol açmayacak.

Bu yıl uzayan sonbahar kuraklığı buğday ekimini geciktirdi ve bitki örtüsünün büyük bir kısmı, agroteknik

takvimdeki son tarihlerden sonra, kasım ayında ekildi. Bu nedenle kasım ayında ekilenler, kışa çıkış ve 1-2

yaprak aşamasında girecek. Ekim ayında ekilen kışlık tahıl ürünlerinde ise kış başında üç yapraklı aşamadaki

bitkiler hakim olacak.
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Aralık ayında öngörülen, eksi 9-10°C'ye varan minimum sıcaklık değerleri, kar örtüsüz koşullarda ve daha uzun

süreli olması halinde, henüz sertleşmemiş, geç ekilmiş kasım ayı bitki örtüsü için risk oluşturacak.

Ay boyunca öngörülen yağışlar iklim normallerine yakın olacak ve topraktaki nem rezervi seviyelerini, daha derin

toprak katmanlarında bile artıracak. Kasım ayının üçüncü on günlük periyodunda yaygın olarak görülen yağmur

ve kar yağışlarının (ülkenin birçok bölgesinde 50-60 l/m²'yi, Tuna Ovası'nın bir kısmında ise 80-90 l/m²'yi

aşmıştır) ardından, 100 cm'lik toprak katmanında nem rezervlerinde bir artış meydana geldi ve sonbahar ekili

ürünlerdeki nem açığı giderildi.

Dönem boyunca beklenen yağışlar, üst toprak katmanlarındaki yüksek nem içeriğini koruyacak ve meyve

bahçelerinde mevsimlik toprak işleme ve fitosaniter faaliyetlerin yürütülmesi için elverişsiz koşullar oluşturacak.

 

Kaynak: NIMH (Ulusal Hidroloji ve Meteoroloji Enstitüsü)


